
Baja. 1937. augusztus 25. Szerda Ara 8 filter. V. évfolyam 191 szám.

wawía i

előfizetési Arak ■.
Negyedévre helyben és vidéken 6 P
Egy hónapra „ „ 2 P

Szerkesztőség és kiadóhivatal
FERENC1EK-TERE 2. SZÁM

Telefon

Felelős szerkesztő és felelős kiadó : 

o l. X N £ Z V L E H E l I Szerkesztő :

BIHÓ LÁSZLÓ

ötvenkét vitéz 
tett itt tulnan Baranyában a 
tegnapi napon fogadalmat, 
hogy vigyázni fo:* az ősi földre. 
Ötvenkét vitézi család áll újabb 
őrt a vártán abban a Bara­
nyában, — melynek egyes vi­
dékéi hasonlatosan egy és más 
bácskai községhez, — az egy­
ke borzalmasan sorvasztó és 
pusztító hatása alatt senyved- 
nek.

Ötvenkét vitézi család, ahol 
a családfők megállták helyű 
két a vérzivatarban helyt fog 
most állni a magyar gazda 
nehéz életében is. Mert nincs 
nehezebb és kiszámíthatatla­
nabb harc, mint az, amit a 
gazda a földdel és a termé­
szet kifizetetlen elemeivel foly­
tat. Mert gyakran könnyebb 
egy országot meghódítani, mint 
húsz hold földet, de ezek a 
tíz, húsz, ölven és száz hold 
földek bőséges áldást ontok, 
ha érzik a dolgos kéz hűsé­
gét, a munkássziv melegét és 
a kitartó lelkesedés teremtő 
erejét.

Ezek a termőföldek nem le­
hetnek politikai erőviszonyok 
kifejezői, ezek nem válhatnak 
gazdasági küzdelmek játékaivá: 
ezek a földek évszázadokra, 
de lehet, hogy évezredekre is 
forrásai lesznek majd a ma­
gyarság ősi ösztönének ; élet­
forrása, lélegző, élő testrésze, 
a nemzet testének.

Épen ezért bizunk a vitézi 
telepitésben, azok sikerében, 
mert azt látjuk a külföldi or­
szágok egész sora a magyar 
vitézi telkek intézményét má­
solja és ennek nemzetfenntartó 
példáját követi. Tudjuk és 
érezzük ez az igazi nemzetvé­
delem, az igazi földreform; 
— földet adni a nemzet küz­
delmes napjait élt legjobbjai­
nak.

Mindez pedig azért álljon 
hitünk kifejezőjeként: mert 
bizalommal és szeretettel kö­
szöntjük itt tulnan szomszé­
dunkban a legújabb ötvenkét 
gazdavitézt.

A rendőrség letartóztatta és az ügyészség foghálába 
szállította a Rostra raktárház gabonatolvaj ünak 

orgazdáját.
A Noslr-t r-klátházbati folytatott 

sorozatos gabonaiolv«jlások letteseit 
mint iiMjJÍrluU, a rendőrség elfogta 
és kih Ugatásuk után Irtai lózlalta 
őket.

A lettesek kézrekeiílés ■'el avon 
ha n a nyomozás még nem szűnt 
meg. A tolvajok orgazdáinak felku

Az év második negyedében nincteo mynkanélkiilhég 
Magyarországon.

Ás ipari helyzet javulása. — A külföldi Érurdlselyeiáss a nyersanyag hiány SátréltatjB
Ar iparügyi minisztérium most 

tette közzé a kerületi ipái felügye 
lök második évuegyedi jelentéseit, 
amelyek további erőteljes és állalá 
nos gazdasági javulásról számolnak 
be. A jelentések szerint az. előző 
negyedévben tapasztalt javulás eb 
ben a negyedévben roll tmos lendíi 
letet vett és az év második negye 
dében munkanélküliség az ország 
területén nem volt észlelhető. Az 
ipari helyzet jtvulásán ki'ül része

51 százalékról. 60-ra emelkedik a községi pótadó 
Bácsalmás község 1938. évi költségvetésében.

Bácsalmás község k ép viselői est ti 
h te U'rich József kormánytanácsos, 
községi bíró elnöklésével az elmúlt 
napokban tartotta negyedévi rendes 
közgyűlését. A tárgysorozat pont­
jainak ^tárgyalása után Turmezey 
István nagy vonalakban ismertette 
a község következő évi költségve 
tését és ann; k főbb tételeit, ame­
lyet azután a képviselőtestüle vita

A közigazgatási tisztviselők kiképzésére 
ősszel megnyílik a Szociális Akadémia.

Széli József belügyminiszter leirata a városhoz és a megyéhez.

A, Országos Szociálpolitika In 
Hitt a közigazgatási tisztviselők va 
luminl a lórsadolom/óléli munkában 
önkéntesen és hivatásszerűen köz­
reműködik szociális kiképzésre Szó 
ciális Akadémiái szervezeti. E nagy 
jelentőségű intézmény október else­
jén kezdi meg működéséi. 

tatására is nyomo-á«s indult és 
j tegnapi napon sikerült is elfogni

Sarang Imre volt hátai révés ’, akit 
■ a tálai csendőrség beszállított Ba 
1 jár.i, ahol kihallgatása után 1*1 i - 
! tóziatlák <-•; átadták a kir. ügyész-

-éjntk.
A nyomozás tovább folyik, mert 

voli a munkanélküliség megszűnésé­
ben a munk űdöt korlátozó rendel­
kezéseknek fa, amelyek több mun 
káskéz alkalmazását lelték svükse 
g“ssé, továbbá annak a körülmény 
nek, hogy az év első negyedévben 
uralkodó kedvezőtlen időjárás mi­
att elmaradt mezőgazdasági munkák 
sürgőssé váltak E körülmény kö 
vetkeztéberi egyes vidékeken nem 
csak az ipari, de a mezőgazdasági 
munkabérek is emelkedtek. A lég 

nélkül egyhangúlag elfogadott.
Tutmezey István vez^lőjegyző be 

jelentette, hogy az 51 százalékos 
pótadói 60 százalékra kell felemelni, 
amit réS'btn a bot közraktárral kap 
csolatos, részben más kiadások tel 
lek szükségessé.

A költségvetés szerint a szükség 
let 202 132 pengő, a fedezet pedig 
122 130 pengő. A hiány tehát 80 002

Széli József belügyminiszter most 
valamennyi vármegyei és városi 
törvényhatóság első tisztviselőjéhez 
leiratot intézett és ebben hangsulyo 
2ol(an kívánatosnak tartja, hogy 
minél több tisztviselőnek fegyék le­
hetővé a Szociális Akadémia tanfo­
lyamainak elvégzéséi. 

rendőrségi feltevés szerint a lette- 
! sí k a három B dia testvér, a be 
j vallóit mennyiségnél t bb gabonát 

lophattak és Sarang Imrén kívül 
i más orgazdák is állhattuk a tolvaj 

szövetkezel mögött.

kisebb munkabérek megállapításá­
nak további kiterjesztése az ipari 
munkásság kereseti viszonyait meg­
javította. A belföldi piac javulása 
mellett a külföldi á. uelhelyezés is 
tovább fejlődött, újabb piacokai is 
sikerült szerezni, sajnos azonban a 
nyersanyaghiány miatt több cselben 
nem lehetett elfogadni a meg'er.de- 
léseket.

pengő, amely összeg a 60 százaié 
kos póladóban talál fedezetet.

A képviselőtestület Gumpl Dániel 
felszólalása után egyetlen közbes/ó 
lás nélkül egyhangúlag elfogadta a 
költségvetést a testnevelési köl<ség- 
vetéssel együtt, amely 770 pengő­
vel emelkedett.

— A kormányzatnak egyik leg­
fontosabb célkitűzése az — mondja 
többek közt a belügyminiszter —, 
hogy az általános közjólélet előmoz­
dító feladatokat fokozottabb mér­
tékben valósítsa meg. Ezt azonban 
csak ugv lehel elérni, ha sikerül 
okszerű népgondozást (népvédelmet)
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Eternitül — Hátúm g!
Sapkát, táskát taiwát, pulóvert, torna­

cipőt, trico-nadrágot, fehérneműt stb.

olcsód csakis
lei n h a r d t

Baja. — Telefon: 188.

Divatssarnőkből vásároljunk.
a társadalmi élet minden megnyil­
vánulásába álvinni. E célkitűzés 
gvah orlati megvalósítása elsősorban | 
szakszerűséget és igaz szociális ér 
lésehet követel meg azoktól, akik a 
népgondozás irányában akár hiva­
talból, akár társadalmi utón részt 
vesznek.

— A Szociális Akadémia meg 
szervezett különleges tanfolyamaival 
és a modern társadalompolitika 
terét eléri eredmény ei alupián külö­
nösen alkalmasnak látszik arra, 
hogy a hallgatóságnak nemcsak a 
szükséges szakismereteket nyújt­
sa, hanem beléjük nevelje 
az igazi szociális szellemet és szo­
ciális érzékel is.

— Már ez alkalommal is meg 
jegyzem, hogy a jövőben tisztvise- | 
tői állások betöltésénél egyenlő ! 
feltételek fennforgása mellett u Szó 
cicilia Akadémia tanfolyamainak 
elvégzését igazoló pályázónak el- I 
sőbbséget kívánok biztosítani.

A megengedettnél több ideg- 
csiílúpitői vett be. — a men­
tők szállították a kőxkórházba

A tegnapi napon a mentők a 
Szent István kira.y ut 69 számú 
házból a közhórházba szállították 
Loósz Jánosné szül. Vadász Mária 
28 éves asszonyt, aki orvosi rende­
letre fiz előirt idvgcsillapitóból a 
megengedettnél nagyobb adagot 
vett be. A kórházban gyomormo- 
sást alkalmaztak, ami után Loószné 
állapota jobbrafordull.

Szeptember elejéd megkezdik 
Baja város jövő évi költség­

előirányzatának bizottsági 
tárgyalásait

Jelentette a Baja-Bácska, hogy 
Baja város háztartásának jövő esz 
ter.dei költségvetési előirányzata el­
készült. A költség, etéservezet rö 
videsen kinyom ;lás alá kerül.

Úgy cr'esülü- k, hogy szeptember 
elején megkezdik a városházán a 
költség.eiér.tervezet bizottsági tár­
gyalásait. A sorozatos ülések folya­
mán először a pénzügyi, műd a 
jogügyi és gazdasági albi-ollságok- 
kai k ir-gészitelt vegyes hi. ot’ság elé 
kerül a költségvetés tervezet. Meg 
ugv incsak szeptember folyamán ösz- 
szehivják a költségvetés tárgyalására 
a közgyűlést is

Óra-, Ékszer-, Ezüstára-, Aluaccaára-, ÓlgmkristáljT"*
dús választékiban ét<szerek, brilliáns és törött arany beváltás

a legmagasabb napi árban.
... , Saját javítóműhely! - Telefon: 2-93. sxám.

Szikh: eras- ékszerész zm, m** í.

A mikrofonnal feSszereit szobában etórui- 
ták magukat a kecske! borzalmas 

kosság tettesei.
Augusztus hó elején történt, hogy 

a kecskéi komp alatt kél kislány 
észrevette, amint kél férfi egy kfe 
jezelt embert dobott a folyóba.

A szörnyű jelenetet azonnal je­
lentették a csendőröknek, akik bra­
vúros nyomozás után szombaton a 
késő d^lu'áoi órákban elfogták a 
bestiális gyilkosság letteseit.

A csendőr ség a lefejezett Csősz 
József házigazdájának, Ujváii Jó 
zsvfnek vallomása alapján kezdte 
meg a nyomozást. Újvári József 
elmondotta, hogy Csősz. 1800 pen 
gős pert indított két testvére ellen, 
a pert megnyerte, de a testvérek 
nem voltak hajlandók fizet’ i. A 
csendőrség elfogta és egy szobába 
zárta C ősz egész rokonságát és egy 
a kályhába helyezett mikrofonon ke-

A gazdasági helyzet jawiás^.
Százezer pengővel javult az adóbefizetés a megye Étét 

járásában.
Az örvendetesen javuló gazda­

sági helyzet az adóbefizetések terén 
is érezteti jótékony hatását. A bács­
almási és jánoshalrnai járások terű 
leién a bácsalmási adóhivatal kimu­
tatásai szerint julius hó végéig Itö 
zel száz ezer pengővel nagyobb be­
fizetési végösszeg mutatkozik, mint 
sz elűző év hasonló időszakáig, ami 
jelentős eredmény.

■K
Tartóshullám és 

hajfestés mestere
Kasséw hölgyfodrász

’ resztül kihallgatták beszélgetésüket.
Utána az egyiket, Csekö Gyulát 

I szabadon engedtek és egy polgári 
i ruhába öltözött csendőr minden lé 
< pésél nyomon követte. Csekö az 

egyik tanyára sietett, ahol bizalma­
san brszélgetni kezdett egy férfivel.

A csendőr előbujt rejtekhelyéből 
ns rákiáltott a kél. férfira:

— Adjatok meg magatokat I Mond 
i játok el, hogy csináltátok?!

A Csekővel beszélgető férfit olt 
| a helyszínen elfogta a zokogás és
• beismerte, hogy ő, Bállá Antal ölle
• meg Csősz Józsefei, akinek meg
j gyilkolására Csősz Erzsébet férjezett 

Farkas Jinosué bérelte fel.
Azt is bevallotta Balb, hogy a 

I gyilkosságért ötszáz pengő vérdijat 
ígért Farkasáé.

1937. év julius hó végéig a két- 
| millió háromszázkilencvenöt pengő 

előírásból 908 000 pengő folyt be, 
mig az elmúlt esztendő hasonló idő­
szakáig csak 806.000 pengő befize­
tés mutatkozott.

A harmadik negyed befizetési 
adatai még nem futottak be és elő 
reíáthatólag még kb. 350—400 000 
pengő fog befolyni együttesen ke 

zell adóban.
A községi adónál ugyancsak ez 

a helyzet. Az 1936 évi hátralék 
165,586 10 P, az 1937 évi helyes 

i bitéit előírás pedig 523 059 70 P. 
Az összes közadó tehát 689,645 80 

i pengő. A lerovás buguszlus 22-ig 
269.165 0b pi r-gő, mig ez elmúlt 

: esztendőben ugyanez időpontig csak 
239,208 61 P. volt a befizetés. Az 
idén tehát ezideig 29.956'45 pen­
gővel több községi adó folyt be 
Bácsalmáson, mint tavaly.

Jánoshalmán ugyanilyen örvende­
tes helyzet mutatkozik.

A folyó évben a 421.950 41 pen­
gős előírásból e hó 15 ig 207,744 72 
pengőt fizettek be, mig tavaly ugyan 
eddig az. időpontig csak 172 103’90 
pengő folyt be.

A számoknak ez a javuló mér- 
I lege egyik legbiilos.-bb jele a gaz- 
; dasági helyzet javulásának.

f borotaí Hagy Lajöj 
addig f^iebbezett, 

mis ® fcgtógbífötie- 
tését börtönre 
súlyosbították.

Hónapokkal ezelőtt történt, 
hogy a bajai törvényszék Nagy 
Lajos borotai napszámost, aki 
egy Ízben boros hangulatban, 
megtámadta és megverte a 
községi rendőrt, három hónapi 
fogházbüntetésre ítélte ható­
sági közeg elleni erőszak miatt. 

| Nagy Lajos felebbezeit az ité- 
j let ellen a pécsi királyi ítélő­

táblához, mely az elsőfokú 
ítéletet négy hónapi börtön­
büntetésre súlyosbította. Nagy 
Lajos ekkor a Kúria elé vitte 
az ügyét. A bajai törvényszék 
büntetőtanácsához tegnap ér­
kezett meg a Kúria döntése, 
mely szerint a tábla által ki­
szabott négyhónapi börtön­
büntetést a Kúria is jóváhagyta, 
s igy az most jogerőssé vált.

— Áramszünet volt a délolfitt 
folyamán. Ma délelőtt áramszünet 
volt, melyei javítási munkálatok 
tellek szükségessé.
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Felismerték a 
Lecsapoló Társulat 

csaiaraáiánaií dunai 
torkolatánál kifogott 

férfihuliát.
E hó 14 én a délelőtti órák­

ban, a Lecsapoló Társulat csa­
tornájának dunai torkolatánál 
egy 45—50 év körüli férfi 
holttestét fogták ki. A kibo 
csájtott körözés alapján nso- t 
a vizbefullt férfi hozzátartozói 
jelentkeztek és igy kiderült, 
hogy az illető Huber Mihály 
45 éves ácsmester Vaskút 
917 szám alatti lakossal azo­
nos.

Mint kiderült Huber aznap 
fürödni ment le a Szentistván 
alatt húzódó csatornába, — 
és a feltevések szerint ittas ál­
lapotban fulladt bele a vízbe. 
Miután a ruhákból az elhunyt 
édesanyja és nővére minden 
kétséget kizáróan megállapi 
tolták Huber Mihály személy­
azonosságát, a rendőrség a 
nyomozati aktákat lezárta.

Felakasztotta magát 
Bácsalmáson egy 

fiatalasszony.
Megrendítő öngyilkosság történt 

Bácsalmáson, ahol fe-nkasztotla ma­
gát P -th Arit.linó szül. Maros Má 
ria Bácsalmás Rudicsklepi 36 éves 
fiatalasszony lakása p diósán a ge­
rendára és mire rátaláltak, már ha­
lott volt. Póth Anlalné öngyilkos­
ságának okát még nem derítették 
ki, de megállapították, hogy már 
huzamosabb idő óta leikibeleg, ami 

URÁNIA
ftug, 25-én szerdán, 26-án csőtSrtSkőn

A Paramount gyár szezonnyitó filmje:

FEKETE LÉSiS
A legizgalmasabb texasi film tizenhat felvonásban.

Főszerepben:
F r e d Mac M u r r a y, 
Jack Oaky, JeanParlwr.

K i e g é szí lé s :
Otszáli hes yektéli v arázj a 

gyönyörű színes kulturfilm. Fox híradó

életunttá tette. Környezetének és 
s/.omszéd'.in-k nem egyszer pamsz 
kodoll, hogy annyira ideges, hogy 
nem b:«ia í-kf/r i nngát.

Búcsúi •;<*!. t oí?-.! hagyott hátra, 
d • < leit* tt </ vedből rra követkéz- 
télnél;, hogy tényl"g idegességében, 
illetve iílegöss/eofn'ásaban követte 
ti nz Öngyilkosságot.

— Ezarötssáz pengőt vittek el 
a betörök egy bácsalmási isiiéi­
ből. Bácsalmáson a Ka eh és Ripp 
nagykereskedésbe éjnek idején be 
törlek. .4 betörő fölfeszileUe az 
üzlet pénztár fiókjait és onnan 1500 
pengő pénzt vitt el A csendörség a 
nyomozást megindította és már ed­
dig is több gyanúsítottal hallgatott ki.

— fi Szegedi ünnepi játékok 
bevutftle 135.0Q0 pengő. .4 Sze­
gedi Szabadtéri játékokul 82 000 
ember nézte meg A jegyeladásból 
135 000 pengő bevétel volt

Éltenebb emberüknél, a’/ík 
gyakran fal vaunak fuvódva, úgy 
az alhasi pangást, mint az emésztés 
renyheségél egy egy pohár tenné 
szeles „Ferenc József” keserüviz 
reggelenként hévévé rendszerint ha­
mar megszünteti, a rekeszizom 
emelkedését csökkenti és u magas 
vérnyomást méz sí kli. Orvosok is
ajánlják.

— Ví?rga-f©tó vezet I Gyerntek- 
felvéteíei elíőranguak. Felvételek 
borús Időben is. — Vasárnap Is 
nyitva.

— Lovat vásárol Bácskában a 
Hangya. A Hangya és a Magyar 
Mczőgaidak Szöveti.* te által ala­
pítóit L'*írí.?kesilö Szövetkezet eb- 
b*n a hó lapban a kővetkező köz­
ségekben tar*. lóvásárhist. Alig 27 én 
reggtl 8 óra Bácsalmás, atig. 27 én 
d. u 14 óra Jánoshalma, aug. 28 án 
reggel 8 óra Baján. Ez alkalommal 
Németországba szállhat dó és ka­
tonai célokra alkalmas 4—8 eves 
157—165 cm. magas lovakat szelek­
táló ik.

— Két év múlva Magyarorszá­
gom lesz az oisö leányjamboree. 
A leánycserkészek világszövetsége 
elhatározta, hogy ezután a leány­
cserkészek is rendeznek világtalál­
kozót. Az első leánycserkész jóm- 
borce Magyarországon lesz 1939 ben. 
Először már 1938-ban akartak ösz- 
szehivni, de az eucharisztikus kon­
gresszus és Szent István jubileumi 
év miatt egy évvel elhalasztották.

K t kisebb DIÁKOT TELJES 
ELLÁTÁSRA úrasszony elvál 
hl. Cím lapunk kiadójában.

— Szombaton keidödík az or­
szágos iparskongrtfsszus. Az Ipar- 
teslülek Országos Szövetsége által 
rendezett Országos Ip.iroskongresz- 
szus szombaton aug. 28-án délután 
5 órahot nyílik meg Kaposvár ott, 
az ipartestület székházábun. A 
kongresszus megnyitásán részlvesz 
Bornemissza Géza ipuriigyi minisz- 

i tér is, aki a megnyitó ülésen na- 
: gyobb beszédet mond a kézműves- 
■ iparosság idŐszeiii problémáitól.

— ö hadirokkanttalálkozó kül­
földi résztvevői Kecskeméten ét 
Bugacon. A hadirokkant világtalál­
kozó külföldi résztvevői Kiskö­
rűdre és Bug.cc* látogattak cl, 
ahol díszes ünnepségek egész sora 
válla a vendégeket,

— Cukorbetegségnél, elhájaso- 
dásnál és köszványnél. oxaluria 
és phosphaturia képződésénél, 
hugysavas sók lerakódásánál, 
reggelenként éhgyomorra egy pohár 
természetes „Ferenc JÓZ5ef” kese- 
. iii’iz javítja a gyomor és a belek 
rn ködesét s az emésztést és az 
anyagcserét tartósan előmozdítja. 

| Orvosok is ajánlják.

SPORT
A kacsai uswver&eny 
részletes eredménye.

Pontversenybe: Ifjúsági: 1 Kun- 
sztnimikló-, 2 Kecskemét, 3. B-ija, 
4 Kalocsa.

Szenio' : 1 K»c lo-mét, 2 Kun- 
szentmiki-. >, 3 Kalocsa, 4 B..ja. 
Óvás letárgyalá-a után itt is Bji 
3 ik lesz

100 m. ífj. hi'us'á?- Cs b i 4 ik,
100 m. ifj. ruel*u-uá3 Mirk 5 ik,
100 m. ifi. gyorbuszás Mául 3 ik. 
4x100 m ifj. gvorssi.aféia C-abai, 
Bálin, R-c, Miki.'i> M .ul 2 ik. 3x100 
ni ifj. * < gyessialé'a C -abai. Mirk, 
Mául 4 ik helyezést crt el. Kalocsa 
a 3 ik le!', id-gén u-zó szer* pelte- 
tése miatt óvast adiak be, igy Bija 

■ a 3 ik lesz.
Szenior verseny : 800 m. gyors

: Fehér 3 ik, 409 m. gyors Fehér 3 ik, 
i 100 m. hM úszás Csabai 4 ik, 200 
i rn. mellúszás Miik 3 ik, 100 m. 
| gyorsuszás Mául 4 ik. 100x200x100 
i vegyes stdféla Cs bai, Mirk, Mául

2 ik helyezést értek el. Kalocsa 1 ső 
lelt, de megóvták rnett profi úszót 
szerepel,eleit. így Baia 1 ső lesz.

Sok panasz merült fel Andriska 
i Lajos a Duna—Tisza közi uszóliga 

titkára ellen, aki szemmrllálhstólag 
a kalocsai csapat eredményeinek a 
javításán fáradozott.

Több oldalról felmerült az az 
óhaj, hogy Andriska vonuljon visz- 
sza a liga titkári Kendőinek ellátá­
sától és csak a kalocsai úszók 
ügyeivel törődjön. Talán nem fogja 
m-gvárni, hogy a Ligában részt­
vevő egyesületek bi/almitlanságot 
szavázzána k.
íj 4KE53Í 1«E~T S

J Játékok 5 
5- “, 1Í állandóan •5
M kaphatók Ji

| Utry-nál j 
M Baja Erzsébet kúMyné utca 38. M 
W Telefon: 280. |j|

a s-s» cesx 3g=a» d
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A Bajai Levente Egyesület a 
Kikun Viadalon részivel! ke­
rékpárcsapata igaz bácskai 

virtussal győzött.
Szombaton reggel indultak Bajá­

tól és este 6 kor 60 kilométerrel a 
lábukban startoltak a 25 km. szám 
bán és Halas nagy bánatára min 
dent megnyertek. Egyéni : 1 Ká-
konyi, 2, Láng, 3. G-iger. A len 
dezősíg a másnapi 100 kin es futa­
mot előrt hozta és 10 perccel előbb 
indították el a mezőnyt, amihez. 
Baja csapata nem volt még olt a 
starthelyen. Baja fi it ez a spoil 
szerütleoség annyira bántotta, hogy 
átvették az előbbi napon nyert 4 
ezüst és 2 bronz éimd és a kö­
zönség szimpátiájától kisérve, v rn ly ’ 
küzdelmet akart látni, hátat fnrdi 
toll Halasnak. Vasárnap de-ben 
frissen és teljes erőben már isihon 
is voltak.

— Véget éri a hatodik kiskun 
Viadal. Vasárnap este végei ért a 
halódik kiskun viadal, a kiskunsá 
gt sportolók lömegversenye. Á hét 
város és tizenöt község sportolói 
mind szép küzdelmeket vívlak. Va 
sár nap délután fo'yl le a Kiskun­
halas— Kecskemét futballdötő, amely 
meghosszabbítás után 4:4 arányban 
döntetlenül végződött. Pontverseny­
ben eddig Kiskunhalas vezet, és a 
végeredményt szeptemberben Kun- 
szentmiklóson rendezendő uszóuer 
seny dönti el.

I

LaptulajdonoN :

Or. KHÉZV LEHEL

Izraelita templomban 
két elsőrendű, legszebb 
helyen levő női és férfi 
ülés örök áron eladó. 
Esetleg bérben is meg­
kapható. Cím a hiadóhi- 
vatalban.

Kosztosdiákokat
elvállalna uricsaiád. Elsőrangú ellá­

tás, gondos felügyelet. Kívánatra 
háznál tanítás, díjtalan. Baja : 

Keit város 4. Budapesti ul

G'jeimektelen állami 
köztisztviselő

1 vatív 2 szobás íálliotnforlos 

® s t keres.
Lehetőleg a belvárosban. Nem 
baj ha udvari i», fontos, hogy 
s. Áraz és világos legyen „Meg­
bíz haló" jelige a kiadóban.

JÓKARBAN LÉVŐ

zongora
O I. C S Ö N eladó.

Bővebbet a kiadóhivatalban.

— fi Kereskedelmi Miniszter 
52000—1935. sz. rendeletivel 
elrendelt bírclszámolási köny­
vecske (Üzemek, vállalkozók is 
mesterek részére, akik óradíjas 
műnk ásókkal dolgoztatnak) kap­
ható a Bakanek és Goldberger 
nyomdában.

Ifj. Lakatos Misi cigányzenekara

Dobszay-nál 
a Dunaparton. a hajóállomás mellett. 
Minden este friss halpaprikás I 

Szunyó!! mentes
li e r t li e I y i s é g !

Kirándulók találkozó helye I

Iskola,
ovoda és

aktat' skák
olcsón beszerezhetők

U t r y-nál
Baja Erzsébet királyné u. 38.

■w kádfürdői 
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség 

rendelkezésére állanak!

Ha tüzelését olcsóbbá akarja tenni, hasz- [J 
náljon a drága fa helyett kiválóan alkalmas

i Dorogé 1
M sajtolt kokszot

í Dorogi
fi tojásszenet
w K m^ty p* bty t(izif< ölben és r<priha,
A AKÁC -muhi, fikáé os lopok minden mér efben R

5 GmM és Társa tsz. nnagyke e l< < dő

Telefon: 160. BAJA. Telefon : 160.
s ssss. «s== ■ sasa. «cf=r b ó
Nvomnlntl Bakanek és G'.ldheriler könyvnyomdáiéban. Baján

Kékhegyi akácfa árusítása 
megkezdődött.

Megrendelésre házhoz szállítunk ezenkívül :

™»» Sül

aprított tűzifát.hasáb, gömb és
ia száraz áru.

$égi, ffleobázhstó beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Ha
Városi iroda : -r i c me 1 űzifatelep :
tt ii.-i 42—leleion—19o. c , t ■ * Haynaldu.13. Szt. Jánosi ut.

I lyomtatváayok

BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVOK 

olcsón
készülnek

e

Minden igényt kielégítő HSOiaik ÉS
cementlapok. betonáruk 
mííkőmunkák, síremlékek 

legmodernebb kivitelben, 
valamint beton és mükőmunkákhoz az. összes anyagok 

legolcsóbban beszerezhetők:

BWfll és DELY
cernenlarugy árban

Baja, Világos-utca 8. szám. — Telefon 2—25. 
Kedveit) fizetési feltételek. Gyártmányainkért szavatolunk.

Irodalom:
Olcsó könyvvásár!

1'80
Rákosi: Korhadi fakeresztek

3 60 helyett csuk p.
Harsányi : Ember küzdj

Madách életének regénye
3 kötet 9 P helyett p.

Emil Ludwig: Nílus
Egész, vászon kötésben 
P 5 50 helyett csak p.

Szent Pál: A tánc Kötve. p.
Rákosi: Elnémult h trangok egész vászon

jó példány P 4'80 helyeit p.

5'—

2'50
2 —

2‘— 
Gazdasági könyvek, Ifjúsági könyvek nagy választékban 
hasonló olcsó árakon. :—: Nyelv könyvek: Angol, 

francia, német könyvek filléres árakon.
Palladis regény 50 fillértől. 

Mindenfele könyvet beszerzőnk eredeti kiadóhivatali 
árakon.

Halász
könv'üzlvl, Kossuth L. u 21.

Mindennemű könyvek vétele, eladása és cserélése.


